

Handläggare
Helena Åkerlindh
Telefon: 0850809305

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
2021-05-27

Medborgarförslag om parkstädning

Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut

Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Den 24 mars 2021 kom det in ett medborgarförslag till Kungsholmens stadsdelsnämnd om att det är skräpigt på Kungsholmen. Förslagsställaren upplever att det är mycket skräpigt på parkmark och gatumark på Kungsholmen. Förslagsställaren föreslår att parkstädningen utökas och att ungdomar och tillexempel personer som arbetstränar kan utföra skräpplockning.

Renhållningen på parkmark sköts av parkdriftsentreprenören enligt avtal och parkkartan. Förvaltningen har kontakt med skräpplockargruppen ”Gör Skräpholmen till Kungsholmen igen”. I år har gruppen fått 50 plockpinnar och de meddelar när det finns skrapsäckar att hämta upp. Förvaltningen uppskattar samarbetet. Förvaltningen samarbetar även med idrottsgrupper och skolklasser som bidrar med extra städinsatser under våren. På sommaren sysselsätter förvaltningen i samarbete med parkdriftsentreprenören 48 sommarjobbade ungdomar som bland annat plockar skräp.

Förvaltningen deltar på områdesmöten som trafikkontoret samordnar tillsammans med bland andra gatudriften medverkar. Förvaltningen är även med i en samordningsgrupp som miljöförvaltningen håller i, tillsammans med flera stadsdelar, Stockholm hamnar och Stockholm vatten i den gruppen är fokus på skräp som hamnar i stadens vatten.

Förvaltningen sammanställer synpunkter som kommer in över åren och vår bild är att klagomål på renhållning har minskat, men att renhållningsfrågor, förslag och idéer ökar. Kungsholmarna är engagerade i frågan. Förvaltningen skickar tjänsteutlåtandet till trafikkontoret för kännedom.

Bakgrund

Den 24 mars 2021 kom det in ett medborgarförslag till Kungsholmens stadsdelsnämnd om att det är skräpigt på Kungsholmen. Kungsholmens stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 29 april att överlämna förslaget till förvaltningen för beredning.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden. Ärendet har behandlats av stadsdelsnämndens pensionärsråd den 24 maj, rådet för funktionshinderfrågor den 24 maj och förvaltningsgruppen den 20 maj. Synpunkter framgår av protokollen.

Ärendet

Förslagsställaren som är med i skräpplockargruppen ”Gör Skräpholmen till Kungsholmen igen” upplever att det är mycket skräpigt på parkmark och gatumark på Kungsholmen. Förslagsställaren föreslår att parkstädningen utökas och att ungdomar och tillexempel personer som arbetstränar kan utföra skräpplockning.

Synpunkter och förslag

Renhållningen på parkmark sköts av parkdriftsentreprenören enligt avtal och parkkartan. Det är ett funktionsavtal som inte har någon frekvens när tillexempel en papperskorg ska tömmas utan den ska tömmas innan den är mer än 80% full. Plockstädning ska ske när det behövs. Renhållning i naturmark ingår inte i avtalet utan den renhållningen blir extrabeställning. Förvaltningen har dialog med entreprenören vid byggmöten och ute på plats för att hitta förbättringar som olika modeller eller placering av papperskorgar. Förvaltningen följer kontinuerligt upp parkdriftavtalet genom tex stickprov.

Förvaltningen har kontakt med skräpplockargruppen ”Gör Skräpholmen till Kungsholmen igen”. I år har gruppen fått 50 plockpinnar och de meddelar när det finns skräpsäckar att hämta upp. Förvaltningen uppskattar samarbetet.

Förvaltningen samarbetar även med idrottsgrupper och skolklasser som bidrar med extra städinsatser under våren. På sommaren sysselsätter förvaltningen i samarbete med parkdriftsentreprenören 48 sommarjobbade ungdomar som bland annat plockar skräp. Driftsentreprenören anställer ett antal personer som står långt från arbetsmarknaden i samarbete med arbetsmarknadsförvaltningen enligt driftsavtalet med förvaltningen.

Skräpet kommer från många olika håll, byggarbetsplatser, återvinningsstationer, restauranger eller parkbesökare. Förvaltningen deltar på områdesmöten som trafikkontoret samordnar tillsammans med bland andra gatudriften. Förvaltningen är även med i en samordningsgrupp som miljöförvaltningen håller i, tillsammans med flera stadsdelar, Stockholm hamnar och Stockholm vatten och avfall, i den gruppen är fokus på att hitta ännu mer effektiva sätt att omhänderta skräp som hamnar i stadens vatten.

Vädret spelar stor roll när det gäller nedskräpning det är en utmaning för entreprenören att anpassa renhållningen, då det skiljer sig mycket en fin sommar kväll mot en regnig. Förvaltningen sammanställer och analyserar de synpunkter som kommer in under året. Vår bild är att klagomål på renhållning har minskat, men att renhållningsfrågor, förslag och idéer ökar, Kungsholmarna är engagerade i frågan.

Rena, trygga och trivsamma parker förutsätter att alla hjälps åt och arbetar tillsammans. Förvaltningen har tagit fram information med trevliga uppmaningar att skräp ska slängas i papperskorgar som sitter uppe på flera stora papperskorgar. Förvaltningen har även tagit fram ”trivseregler” med pictogram med bland annat ”plocka upp efter din hund” och ”släng skräpet i papperskorg”.

Eftersom trafikkontoret ansvarar för städning på gatumark skickas tjänsteutlåtandet till dem för kännedom.

Jämställdhetsanalys

Eftersom ärendet berör kvinnor och män samt flickor och pojkar är jämställdhetsperspektivet relevant och därför ska en analys göras.

Enligt nämndens verksamhetsplan arbetar förvaltningen med att skapa trivsamhet i parkerna som gör att de att de kan användas av flera olika målgrupper.

Kungsholmens stadsdelsförvaltning
Parkmiljöavdelningen norra innerstaden

Lindhagensgatan 76
Box 49039
100 28 Stockholm
Växel 08-508 08 000
Fax
kungsholmen@stockholm.se
stockholm.se

Stadsdelsdirektör

Ansvarig

Bilagor

Medborgarförslaget.